"425569 955101'

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в
постановление администрации
города Тулы от 27.02.2014 № 529

В соответствии с Федеральным законом от Об октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.02.2014 № 529
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной
функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах
муниципального образования город Тула» следующее изменение:

пункт 6 раздела 1 Административного регламента изложить в
следующей редакции:

«6. Должностные лица Управления при проведении проверки не вправе:
проверять выполнение обязательных требований, если такие требования

не относятся к полномочиям органа государственного контроля (надзора), от
имени которого действуют эти должностные лица;

осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае
отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением
случая проведения такой проверки по основанию угрозы причинения вреда
жизни, здоровью граждан;

требовать представления документов, информации, если они не
являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также
изымать оригиналы таких документов;

распространять информацию, полученную в результате проведения
проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную,
иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

0 0 1 3 5 ]

превышать установленные сроки проведения проверки;
осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет
мероприятий по контролю;

проверять выполнение требований, установленных нормативными
правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также
выполнение требований нормативных документов, обязательность
применения которых не предусмотрена законодательством Российской
Федерации;

проверять выполнение обязательных требований и требований,
установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в
установленном законодательством Российской Федерации порядке;

требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления документов и (или) информации, включая разрешительные
документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в
определенный Правительством Российской Федерации перечень;

требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления информации, которая была представлена ранее в соответствии
с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в
государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и
регистрах.».

2. Обнародовать постановление путём его размещения на
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacitv.tula.ru и
на информационных стендах в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а
также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов